
EKOLOGICKÁ RECYKLACE A PRŮMYSLOVÁ VÝROBA

Vedení společnosti Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. se zavazuje, že v rámci PZH bude dbát na 
dodržování následujících zásad:

 ■ veškeré své činnosti, zejména však nakládání s  nebezpečnými chemickými látkami a  směsi (NCHLS), 
provozovat tak, aby nedošlo ke vzniku událostí, které by měly negativní dopad na životní prostředí, zdraví 
zaměstnanců a okolního obyvatelstva, majetek společnosti i ostatních subjektů

 ■ zabezpečit potřebné finanční zdroje pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a pro předcházení 
závažných havárií přiměřeně k  hodnotě, stavu, stupni spolehlivosti zařízení a  míře rizika spojované 
s provozem zařízení

 ■ uplatňovat preventivní opatření nejen v provozních podmínkách, ale i při projektování nových technologií, 
zařízení, procesů tak, aby byly minimalizovány možnosti vzniku havárií a jejich následků

 ■ systematicky vyhodnocovat a  zajišťovat okamžité nápravy nedostatků, využívat výsledky z  kontrol při 
nástupních i pravidelných školeních

 ■ seznámit všechny zaměstnance, stejně jako další pracovníky externích firem vyskytující se v areálu s cíli 
a zásadami včetně politiky PZH, bezpečnými postupy a jejich úlohou a odpovědností při provádění všech 
činností

 ■ při výkonu všech svých činností se řídit právními předpisy v oblasti PZH a interními pravidly společnosti

Strategické cíle:

 ■ zajištění bezpečné manipulace s  NCHLS, dobrého technického stavu skladovacích objektů a  stáčecích 
zařízení

 ■ preventivní požární opatření v okolí objektů

 ■ zabezpečení areálu proti vniknutí neoprávněných osob

Uvedené zásady a cíle jsou závazné pro všechny zaměstnance společnosti Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. 
a pracovníky externích firem, vyskytujících se v areálu.

POLITIKA PREVENCE 
ZÁVAŽNÉ HAVÁRIE (PZH)

V Příbrami dne 21. prosince 2022 

Za společnost Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. 
Ing. Jan Moudrý, generální ředitel


